



Selskabsmeddelelse Nr. 3/2018

København, den 8. marts 2018

Årsregnskab 2017

Helårsresultat på linje med forventningerne. Forslag om en 4,5% stigning i ordinært udbytte per aktie.

Scandinavian Tobacco Group A/S leverede organisk vækst i nettoomsætningen og EBITDA på linje med de reviderede finansielle forventninger udsendt den 17. maj 2017. Bestyrelsen foreslår et ordinært udbytte på DKK 5,75 per aktie, en stigning på 4,5% sammenlignet med 2016.

Overblik 2017:

- Nettoomsætningen faldt med 4,2% til DKK 6.464 mio. – organisk vækst på -2,2%
- Rapporteret EBITDA faldt med 3,7% til DKK 1.232 mio. – organisk vækst på -7,4%
- Den justerede EBITDA-margin faldt til 19,9% (21,4%)
- Årets resultat steg med 4,4% til DKK 712 mio.
- Frie pengestrømme var DKK 955 mio. (DKK 1.139 mio.)

Forventninger til 2018:

- Nettoomsætning: Uændret til svagt positiv organisk vækst
- EBITDA: Organisk vækst > 3%
- Ordinært udbytte for 2018 > 2017 (DKK 575 mio.)

Scandinavian Tobacco Group leverede i regnskabsåret 2017 en nettoomsætning på DKK 6.464 mio. og et justeret EBITDA på DKK 1.283 mio. Dette svarer til en 2,2% negativ organisk vækst i nettoomsætningen og en organisk nedgang på 7,4% i EBITDA. Årets resultat steg med 4,4% til DKK 712 mio., mens de frie pengestrømme blev DKK 955 mio. (DKK 1.139 mio.). Organisk vækst i nettoomsætning og EBITDA var på linje med de reviderede forventninger, der blev udsendt 17. maj 2017.

Niels Frederiksen, CEO udtaler:

“2017 var et finansielt udfordrende år for Scandinavian Tobacco Group som følge af IT-implementeringen i Cigars International. Vores underliggende forretning er dog fortsat stærk med et justeret EBITDA på DKK 1.283 mio., og med frie pengestrømme tæt på DKK 1 mia. kan vi igen levere et attraktivt afkast til aktionærerne. Samlet vil vi for året 2017 betale DKK 925 mio. tilbage til vores aktionærer.

Vi har ligeledes styrket vores forretning betydeligt. I USA, vores største enkeltstående marked, udvider vi vores detailforretning. Vi har offentliggjort planer om at åbne to store cigar-

forretninger i 2018 i Texas og i januar 2018 styrkede vi vores position indenfor online-detailhandel ved at underskrive en aftale om køb af Thompson and Co. of Tampa, Inc. Herudover har vi i vores største kategori, maskinfremstillede cigarer, genvundet momentum med forbedrede markedsandele i en række lande gennem et forøget strategisk fokus på innovation og kerne varemærker.”

Årsrapporten for 2017 er tilgængelig på: investor.st-group.com.

Telefonkonference og webcast

Der vil blive afholdt telefonkonference og webcast den 8. marts 2018 kl. 10.00 dansk tid.

Præsentationsmaterialet vil være tilgængeligt online ca. en time før mødet på investor.st-group.com.

Opkaldsoplysninger:

Danmark:	+45 35 15 80 49
Storbritannien:	+44 (0) 330 336 9105
USA:	+1 323 794 2551
Kode:	2301355

Webcast: <http://edge.media-server.com/m6/p/ttyinjwa>

For yderligere information kontakt venligst:

Torben Sand, Head of Investor Relations

telefon: +45 7220 7126 eller torben.sand@st-group.com

Simon Mehl Augustesen, Director of Group Communications, telefon: +45 7220 7152
eller simon.augustesen@st-group.com

Om Scandinavian Tobacco Group

Scandinavian Tobacco Group A/S er en af verdens førende producenter af cigarer og traditionel pibetobak. Vi fremstiller og sælger tre mia. cigarer og 5.000 tons pibetobak og finskåren tobak om året.

Scandinavian Tobacco Group har en førende position i flere kategorier og har en diversificeret portefølje på mere end 200 varemærker som sikrer et komplementerende sortiment af etablerede globale og lokale varemærker.

Koncernen har ca. 7.300 medarbejdere i den Dominikanske Republik, Honduras, Nicaragua, Indonesien, Europa, New Zealand, Australien, Canada og USA.

Hovedtal for 4. kvartal 2017

Organisk vækst i nettoomsætningen på -1,3%

Nettoomsætningen faldt med 6.5% til DKK 1.691 mio. (DKK 1.807 mio.). Organisk vækst i nettoomsætningen var negativ med -1,3% fordelt med -2,5% i håndrullede cigarer, -0,9% i maskinfremstillede cigarer, -6,1% i pipe tobak, -4,7% i finskåren tobak og +5,8% i kategorien "øvrige".

Bruttoresultatet faldt med 4,0%

Bruttoresultatet faldt samlet med 4,0% til DKK 816 mio. (DKK 850 mio.), hvilket giver en bruttomargin på 48,2% (47,0%). Justeret for engangsindtægter på DKK 4 mio. udgjorde den justerede bruttomargin 48,0% (48,0%). Maskinfremstillede cigarer opnåede en forbedret justeret bruttomargin på 53,4% (50,8%) drevet af positive effekter fra omkostningsprogrammerne.

Organisk vækst i EBITDA på -7,1%

Rapporteret EBITDA steg med 3,1% til DKK 328 mio. (DKK 318 mio.).

Justeret EBITDA faldt til DKK 328 mio. (DKK 375 mio.). Organisk vækst i EBITDA udgjorde -7,1%. Den organiske udvikling i EBITDA var negativt påvirket af et tab på DKK 26 mio. som følge af den engelske distributør Palmer & Harveys betalingsstandsning.

Rapporteret EBITDA margin udgjorde 19,4% (17,6%). Justeret EBITDA margin udgjorde 19,4% (20,8). Kvartalet var ikke belastet af engangsomkostninger sammenlignet med en udgift på DKK 57 mio. i 4. kvartal 2016.

Årets resultat steg i kvartalet med 35% til DKK 247 mio. (DKK 183 mio.) primært som følge af en gunstig effektiv skattesats i 4. kvartal 2017 samt engangsposter udgiftsført i 4. kvartal 2016.

Frie pengestrømme på DKK 315 mio. (DKK 348 mio.)

Pengestrømme fra driftsaktivitet faldt med 13% til DKK 333 mio. (DKK 383 mio.). Den stærke pengestrøm var relateret til udviklingen i driften og en betydelig nedbringelsen af arbejdskapitalen. De frie pengestrømme udgjorde DKK 315 mio. (DKK 348 mio.).

Anlægsinvesteringer udgjorde DKK 34 mio. (DKK 37 mio.).

Koncernhovedtal ¹

DKK mio.	Q4 2017	Q4 2016	2017	2016	2015
RESULTATOPGØRELSE					
Nettoomsætning	1.691	1.807	6.464	6.746	6.732
Bruttoresultat	816	850	3.095	3.225	3.239
EBITDA	328	318	1.232	1.279	1.247
EBIT	253	244	913	957	941
Finansielle poster ²	-15	-10	-77	-72	-67
Resultat før skat	246	236	852	895	884
Selskabsskat	1	-53	-140	-213	-216
Resultat	247	183	712	681	668
BALANCE					
Aktiver i alt			12.990	14.264	14.544
Egenkapital			8.448	9.273	8.998
Nettorentebærende gæld			2.247	2.469	3.011
Køb af materielle anlægsaktiver	14	34	54	190	210
Anlægsinvesteringer	34	37	109	235	236
PENGESTRØMSOPGØRELSE					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	333	383	1.049	1.358	1.285
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-18	-35	-94	-219	-229
Frie pengestrømme	315	348	955	1.139	1.057
NØGLETAL					
Vækst i nettoomsætning	-6,5%	2,3%	-4,2%	0,2%	9,9%
Bruttomargin	48,2%	47,0%	47,9%	47,8%	48,1%
EBITDA-margin	19,4%	17,6%	19,1%	19,0%	18,5%
Effektiv skatteprocent	-0,4%	22,4%	16,4%	23,8%	24,5%
Soliditetsgrad			65,0%	65,0%	61,9%
Cash conversion	156,1%	158,0%	110,2%	122,4%	119,0%
Organisk vækst i nettoomsætning	-1,3%	1,5%	-2,2%	0,4%	0,3%
Justeret bruttomargin	48,0%	48,0%	48,5%	49,1%	48,7%
Organisk EBITDA-vækst	-7,1%	10,8%	-7,4%	4,0%	2,2%
Justeret EBITDA (DKK mio.)	328	375	1.283	1.440	1.385
Justeret EBITDA-margin	19,4%	20,8%	19,9%	21,4%	20,5%
Nettorentebærende gæld / justeret EBITDA			1,8	1,7	2,2
ROIC			7,9%	7,8%	7,4%
ROIC, ekskl. goodwill og varemærker 2010-fusion			14,8%	14,2%	13,3%
Resultat pr. aktie (DKK)	2,5	1,8	7,1	6,8	6,7
Udvandet resultat pr. aktie (DKK)	2,5	1,8	7,1	6,8	6,7
Antal udstedte aktier ('000)			100.000	100.000	100.000
Antal egne aktier ('000)			367	412	-
Pris pr. aktie ved årets udgang (DKK)			120,0	118,9	-
Udbytte pr. aktie (DKK)			9,3	5,5	14,0
Udbytteprocent			130,0%	80,7%	209,7%

1. For definitioner henvises til note 5.7 i årsrapporten for 2017.

2. Ekskl. resultatandel efter skat i associerede virksomheder.

Nøgleoplysninger pr. kategori

	Q4 17	Q4 16	Change	2017	2016	Change
Nettoomsætning (DKK mio)						
Håndrullede cigarer	471	531	-11,2%	1.921	2.067	-7,1%
Maskinfremstillede cigarer	668	695	-3,8%	2.491	2.593	-3,9%
Pibetobak	136	154	-11,6%	544	569	-4,4%
Finskåren tobak	168	184	-8,8%	598	652	-8,3%
Øvrige	247	244	1,5%	909	864	5,2%
Koncern i alt	1.691	1.807	-6,5%	6.464	6.746	-4,2%
Bruttoresultat (DKK mio)						
Håndrullede cigarer	181	226	-20,0%	795	903	-12,0%
Maskinfremstillede cigarer	361	339	6,6%	1.268	1.280	-0,9%
Pibetobak	79	89	-11,3%	326	346	-5,9%
Finskåren tobak	105	107	-1,6%	364	378	-3,5%
Øvrige	90	89	0,6%	342	318	7,5%
Koncern i alt	816	850	-4,0%	3.095	3.225	-4,0%
Organisk vækst i nettoomsætning (%)						
Håndrullede cigarer	-2,5%	6,1%		-4,0%	7,2%	
Maskinfremstillede cigarer	-0,9%	-2,9%		-2,4%	-3,9%	
Pibetobak	-6,1%	-9,9%		-2,6%	-8,9%	
Finskåren tobak	-4,7%	26,8%		-7,0%	13,3%	
Øvrige	5,8%	-2,3%		6,4%	-3,6%	
Koncern i alt	-1,3%	1,5%		-2,2%	0,4%	
Volumen indvirkning (%)						
Håndrullede cigarer	0,7%	6,4%		-1,8%	7,4%	
Maskinfremstillede cigarer	-2,6%	-4,9%		-3,7%	-6,0%	
Pibetobak	-6,2%	-12,1%		-2,3%	-10,6%	
Finskåren tobak	-13,2%	20,0%		-14,0%	7,1%	
Øvrige	-	-		-	-	
Koncern i alt	-	-		-	-	
Pris/mix indvirkning (%)						
Håndrullede cigarer	-3,2%	-0,3%		-2,3%	-0,2%	
Maskinfremstillede cigarer	1,7%	2,0%		1,3%	2,2%	
Pibetobak	0,2%	2,2%		-0,3%	1,7%	
Finskåren tobak	8,5%	6,9%		7,0%	6,2%	
Øvrige	-	-		-	-	
Koncern i alt	-	-		-	-	
Bruttomargin (%)						
Håndrullede cigarer	38,4%	42,6%	-4,2%	41,4%	43,7%	-2,3%
Maskinfremstillede cigarer	54,0%	48,7%	5,3%	50,9%	49,3%	1,6%
Pibetobak	58,0%	57,8%	0,2%	59,9%	60,8%	-0,9%
Finskåren tobak	62,7%	58,1%	4,6%	60,9%	57,9%	3,0%
Øvrige	36,3%	36,6%	-0,3%	37,6%	36,8%	0,8%
Koncern i alt	48,2%	47,0%	1,2%	47,9%	47,8%	0,1%
Justeret bruttomargin (%)*						
Maskinfremstillede cigarer	53,4%	50,8%	2,6%	52,4%	52,6%	-0,2%
Pibetobak	58,0%	59,0%	-1,0%	60,1%	61,2%	-1,1%
Finskåren tobak	62,7%	59,1%	3,6%	61,1%	58,3%	2,8%
Koncern i alt	48,0%	48,0%	0,0%	48,5%	49,1%	-0,6%

* Justeret for engangsposter